
PROPOSTA N°: 384/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Pelliccia Paolo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: FORNITURA DI MEDICAZIONI GENERALI E SPECIALISTICHE OCCORRENTI 
ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS 36/2023, A VARIE SOCIETÀ, PER IL PERIODO 
DAL 01/10/2024 AL 01/03/2025, PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI 104.061,98 € 
IVA AL 10% E 22% INCLUSA – CIG VARI

Pagina 1 di 8



IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 927 del 22.05.2024

Visti:
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato sul supplemento 
ordinario n. 12/L alla Gazzetta ufficiale 31 marzo 2023, n. 77;

- il Regolamento Delegato (UE) 2023/2495 della Commissione, del 15 novembre 2023 (settori ordinari), che 
modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie 
degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l’altro, con 
decorrenza dall’1.1.2024 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 221.000,00 più Iva; 

Richiamati:
- la propria deliberazione n. 1882 del 28/07/2023 di approvazione del programma biennale 2023-2024 di 

acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;
- il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni, e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza 

comunitaria” adottato con deliberazione n. 2921 del 06/12/2023;
- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione ai contratti 

di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023;

Viste le varie comunicazioni trasmesse a mezzo e-mail e conservate agli atti d’ufficio, con cui la S.C. Farmacia 
e la S.S. Economato hanno richiesto l’acquisto di medicazioni generali e specialistiche occorrente all’ASST 
Santi Paolo e Carlo, trasmettendo i relativi fabbisogni annuali in riferimento ai prodotti da acquisire;

Verificato che la fornitura di che trattasi rientra tra le categorie individuate dal D.P.C.M. 11 luglio 2018, che 
identifica le categorie merceologiche e le relative soglie al di sopra delle quali gli Enti sanitari sono tenuti a 
ricorrere a Consip o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure;

Tenuto conto che la deliberazione della Giunta Regionale della Lombardia, D.G.R. N° XII/1827 del 
31/01/2024, in continuità con le precedenti D.D.G.G. R.R., all’allegato 10, par. 10.3, evidenzia, tra l’altro:

- l’obbligatorietà di aderire in via prioritaria ai contratti/ convenzioni attivate dall’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e per gli Acquisti (ARIA SpA) ed in subordine dalla piattaforma Consip SpA.;

- in assenza di contratti/convenzioni attivate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e per gli Acquisti 
(ARIA SpA) e/o da Consip SpA. l’obbligatorietà di aderire attraverso forme di acquisizione aggregata 
tramite le Unioni di Acquisto/Consorzi Interaziendali di acquisto;

- in via subordinata la possibilità di procedere ad acquisti autonomi;

Accertato che, in funzione di quanto disposto dalla normativa vigente in materia di acquisti per forniture di 
beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto un contratto generale per l’acquisizione della 
fornitura in argomento cui poter far ricorso, stipulata dalla Centrale regionale Acquisti (ARIA S.p.A.) e 
Consip S.p.A., come si evince dagli elenchi delle convenzioni attive, consultabili sui rispettivi siti 
internet;

- non sussistono parimenti Accordi Quadro in fase di espletamento o aggiudicati da Consip S.p.A. o 
ARIA S.p.A. o dal Consorzio interaziendale cui questa ASST afferisce aventi ad oggetto la fornitura in 
parola, come si evince dagli elenchi dei predetti bandi;

Rilevato, preliminarmente, che le prestazioni in oggetto non rivestono un interesse transfrontaliero certo, 
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D.lgs. n.36/2023, in particolare per il suo modesto 
valore, assai distante dalla soglia comunitaria);

Pagina 2 di 8



Dato atto che:
- in data 14/03/2024 la S.C. Gestione Acquisti ha provveduto a richiedere alla Centrale regionale 

Acquisti (ARIA S.p.A.) una autorizzazione formale a procedere in autonomia in merito all’acquisto 
delle forniture in parola;

- in data 14/03/2024 la stessa ha autorizzato l’avvio di una procedura autonoma da parte dell’ASST 
scrivente; 

Dato atto che, in ragione dell’esigenza di cui sopra, la SC Gestione Acquisti ha proceduto a pubblicare, sul 
sistema informatico di negoziazione Sintel, una Richiesta di Offerta (RdO) aperta, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, per un periodo di 5 mesi (ID 181308598), per un importo a base 
d’asta pari ad € 98.829,45 iva esclusa, aggiudicabile secondo il criterio del minor prezzo;

Constatato che entro il termine di scadenza della procedura in questione, sono pervenute, sulla piattaforma 
telematica Sintel, le offerte telematiche da parte dei seguenti operatori economici, per i relativi lotti di interesse:

LOTTI SOCIETÀ OFFERENTE PROTOCOLLO 
INFORMATICO

DATA E ORA 
PRESENTAZIONE OFFERTA

48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 57

Neuromed
07077990013 1712323509665 venerdì 5 aprile 2024 15.25.09 

CEST

27 Medcomp
05229250963 1712583127173 lunedì 8 aprile 2024 15.32.07 

CEST
4, 5, 6, 7, 11, 14, 16, 
17, 18, 20, 29, 33, 34, 
36, 37, 38, 39, 40, 42, 

43, 45, 59, 60, 61

Lohmann & Rauscher S.r.l.
00207810284 1712658343687 martedì 9 aprile 2024 12.25.43 

CEST

39, 40, 41 SA.VE.PA. SRL
05060260154 1712671610100 martedì 9 aprile 2024 16.06.50 

CEST

26 sana med srl
10140380154 1712739435158 mercoledì 10 aprile 2024 10.57.15 

CEST

22, 32 Essity Italy S.p.A.
03318780966 1712741480560 mercoledì 10 aprile 2024 11.31.20 

CEST

41, 60, 61, 59 Benefis s.r.l.
02790240101 1712741711435 mercoledì 10 aprile 2024 11.35.11 

CEST
5, 7, 8, 9, 16, 17, 18, 

29, 30
ConvaTec Italia srl

06209390969 1712744973432 mercoledì 10 aprile 2024 12.29.33 
CEST

10, 11, 12, 13, 14 URGO MEDICAL ITALIA
09714010965 1712754699844 mercoledì 10 aprile 2024 15.11.39 

CEST

51, 53 Gi.Mi. Medical srl
02803471206 1712840392473 giovedì 11 aprile 2024 14.59.52 

CEST

6 F.A.S.E. S.R.L.
03578710729 1712843252001 giovedì 11 aprile 2024 15.47.32 

CEST

52, 53, 54, 55, 56 medis snc
08026230154 1712909920976 venerdì 12 aprile 2024 10.18.40 

CEST
39, 40, 41,42, 43, 59, 

60, 61
MABE SRL

02969620133 1713166104448 lunedì 15 aprile 2024 9.28.24 
CEST

17, 23, 28 B.BRAUN MILANO SPA
00674840152 1713261081719 martedì 16 aprile 2024 11.51.21 

CEST
1, 2, 6, 7, 18, 19, 29, 
30, 31, 35, 36, 37, 59, 

60, 61

SMITH & NEPHEW SRL
09331210154 1713339342239 mercoledì 17 aprile 2024 9.35.42 

CEST

5, 6, 39, 40, 41,42, 43, 
44, 59, 60, 61

Dealfa Srl
02246610162 1713349054684 mercoledì 17 aprile 2024 12.17.34 

CEST

15, 21
FIDIA FARMACEUTICI 

S.P.A.
00204260285

1713427427959 giovedì 18 aprile 2024 10.03.47 
CEST

Pagina 3 di 8



7, 8
MOLNLYCKE HEALTH 

CARE
12300580151

1713791276087 lunedì 22 aprile 2024 15.07.56 
CEST

1, 7, 39, 40 ,41, 59, 60, 
61

FARMAC-ZABBAN 
S.P.A.

00322800376
1713792007719 lunedì 22 aprile 2024 15.20.07 

CEST

36
3M HEALTHCARE 

ITALY SRL
12933300969

1713881125844 martedì 23 aprile 2024 16.05.25 
CEST

25
PROFESSIONAL 

DIETETICS S.P.A.
11817800151

1713887408117 martedì 23 aprile 2024 17.50.08 
CEST

5, 18, 19, 35 Coloplast Spa
04029180371 1713961098590 mercoledì 24 aprile 2024 14.18.18 

CEST

16, 33, 45

WALDNER 
TECNOLOGIE 

MEDICALI SRL A SOCIO 
UNICO

01542210222

1713962380198 mercoledì 24 aprile 2024 14.39.40 
CEST

1, 23
MOVE & FIND 

SOLUTIONS SRL
03184130049

1713970326799 mercoledì 24 aprile 2024 16.52.06 
CEST

Preso atto che:
- il lotto 1 “benda anaelastica all'ossido di zinco” è stato stralciato dalla procedura a seguito dell’attivazione, da 
parte della Centrale di Committenza Aria Spa, del lotto 8 della convenzione ARIA_2023_014, contenente 
analoga fornitura e oggetto di adesione da parte dell’ASST Santi Paolo e Carlo;
- in riferimento ai lotti 3 e 24 non sono pervenute offerte e pertanto gli stessi sono dichiarati deserti;
- al fine di poter esprimere il proprio parere tecnico di idoneità sulle forniture proposte dalle suddette società, 
gli utilizzatori hanno richiesto la consegna della campionatura, cosi come previsto dalla lettera d’invito, i cui 
esiti sono riportati nell’allegato 1 al presente provvedimento, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;
- in riferimento al lotto 36, tutte le offerte pervenute sono state ritenute non idonee, come da note depositate 
agli atti d’ufficio, e si provvederà a contrattualizzare tale fornitura tramite procedura di gara autonoma; 
- sono tutt'ora in corso, da parte della SS Economato, gli adempimenti di valutazione della fornitura rispetto alle 
precipue esigenze aziendali, in riferimento ai lotti dal n. 39 al n. 61, le quali risultanze saranno oggetto di 
successive provvedimento;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs 36/2023, la 
fornitura di medicazioni generali e specialistiche occorrente all’A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo, alle società 
riportate nell’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per i lotti e 
prodotti dettagliati nel medesimo allegato, alle condizioni presentate in sede di gara, per il periodo dal 
01/10/2024 al 01/03/2025 e ,  per l’importo complessivo di 85.539,48 €=oltre Iva al 10% e al 22% per un 
importo complessivo lordo di 104.061,98 €;

Atteso che l’importo complessivo rinveniente dal presente provvedimento pari a 104.061,98 € IVA al 10% e 
22% inclusa, trova copertura come di seguito descritto:

Anno Importo CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Autorizzazione Rideterminazione 

importi

Pagina 4 di 8



2024 94.984,03 
€ 2024000192-8

2025 9.077,94 
€

FAR 3B010150

"D.M.: Cnd M - 
Dispositivi per 

medicazioni generali e 
specialistiche 
(Farmacia)"

2025000192
€ 115.198,51

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Farmacia che ha provveduto a emettere la relativa 
autorizzazione del costo che si assume con il presente provvedimento;

Dato atto che nei confronti delle società affidatarie sono già stati eseguiti i controlli ex lege cui all’art. 94 e 95 
del D.Lgs. n. 36/2023 volti a verificare l’assenza di cause ostative a contrarre con le Pubbliche 
Amministrazioni, ad esito dei quali non risultano annotazioni nei confronti delle suddette società;

Ritenuto, per quanto sopra esposto:

- di riservarsi la facoltà di recesso unilaterale dal contratto in argomento prima del termine nel caso in cui 
dovessero essere attivate le convenzioni stipulate dalle Centrali di Committenza ARIA/Consip per analoga 
fornitura, senza il riconoscimento di alcun indennizzo in favore del contraente e/o onere a carico dell’Ente. Il 
recesso avverrà entro 60 giorni solari dalla relativa comunicazione. A tale recesso il fornitore non potrà 
opporre eccezioni di sorta né avanzare alcuna pretesa risarcitoria. In tal caso, sarà unicamente corrisposto il 
corrispettivo relativo alla fornitura regolarmente eseguita;
- di riservarsi altresì le facoltà di seguito indicate, previste negli atti di gara: 

- ai sensi dell’art. 120, comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023, “qualora in corso di esecuzione si renda 
necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo 
del contratto, la stazione appaltante possa imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni 
originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del 
contratto”; 

- di prorogare per un periodo fino a 6 (sei) mesi, ai sensi ai sensi dell’art. 120 comma 10 del D.Lgs. 
36/2023 successivamente alla scadenza del contratto, per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure volte all’individuazione di un nuovo contraente. In tal caso, Il fornitore è 
tenuto all’esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più 
favorevoli per la stazione appaltante, senza che l’Appaltatore possa pretendere compensi ulteriori;

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 114, 116 e 115 del D. 
Lgs. n. 36/2023, del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione” e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023, il Dott. Lorenzo Gambitta, 
Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia;
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Direttore 
S.C. Gestione Acquisti, Paolo Pelliccia;

Attestata la legittimità del presente provvedimento;  

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione del costo nonché alla regolarità contabile e dal Direttore 
della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

Pagina 5 di 8



1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs 36/2023, la fornitura medicazioni generali e 
specialistiche occorrente all’A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo, alle società riportate nell’Allegato 1, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per i lotti e prodotti dettagliati nel 
medesimo allegato, alle condizioni presentate in sede di gara, per il periodo dal 01/10/2024 al 01/03/2025 
e per l’importo complessivo di Euro 85.539,48 € Iva esclusa, al fine di soddisfare le necessità citate in 
premessa; 

2. di imputare il costo derivante dal presente provvedimento pari a complessivi Euro 104.061,98 € = Iva al 
10% e 22% inclusa sui bilanci d’esercizio 2024-2025 come di seguito descritto:

Anno Importo CDR Conto 
Economico Descrizione Conto Autorizzazione Rideterminazione 

importi

2024 94.984,03 
€ 2024000192-8

2025 9.077,94 
€

FAR 3B010150

"D.M.: Cnd M - 
Dispositivi per 

medicazioni generali e 
specialistiche 
(Farmacia)"

2025000192
€ 115.198,51

3. di riservarsi la facoltà di recesso unilaterale dal contratto in argomento prima del termine di scadenza 
dello stesso senza il riconoscimento di alcun indennizzo in favore del contraente e/o onere a carico 
dell’Ente qualora durante il periodo di vigenza contrattuale, venisse attivata una convenzione Consip 
S.p.a. ovvero una convenzione da ARIA S.p.a., per forniture analoghe o comparabili a quella oggetto 
del presente provvedimento con applicazione di prezzi inferiori. Il recesso avverrà entro 30 giorni solari 
dalla relativa comunicazione. A tale recesso il fornitore non potrà opporre eccezioni di sorta né avanzare 
alcuna pretesa risarcitoria. In tal caso, sarà unicamente corrisposto il corrispettivo relativo alla fornitura 
regolarmente erogata;

4. che la presente procedura rientra nell’applicazione dell’art. 45 del D.lgs. 36/2023 “Incentivi alle funzioni 
tecniche” e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di assegnazione 
definitiva per i bilanci consuntivi;

5. di assumere il ruolo di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del 
Codice Appalti, in quanto in possesso dei requisiti indicati nel predetto allegato I.2, come da 
deliberazione n. 1882 del 28.07.2023

6. che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Paolo Pelliccia, 
quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241 e che la 
sua esecuzione è affidata al Dirigente della S.C. Farmacia, Dott. Lorenzo Gambitta, fermo restando la 
responsabilità del Direttore S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e Rendicontazione 
in merito alla regolarità contabile  dei ricavi e/o pagamento dei costi derivanti dal presente 
provvedimento;

7. di dare mandato alla Segreteria della SC Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente 
provvedimento al DEC, Dott. Lorenzo Gambitta, per il seguito di competenza;

8. che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di 
Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17, comma 6, della L.R. 
n. 33 del 30 dicembre 2009 e ss.mm.e ii.  

Pagina 6 di 8



Lotto DESCRIZIONE MISURA FABBISOGNO 

5 MESI pz/g

FABBISOGN

O 5 MESI 

CONFEZIONI

REPERTORIO CLASSIFICA OPERATORI ECONOMICI MOTIVAZIONI NON IDONEITA' PRIMO 

OPERATORE CLASSIFICATO

FORNITORE 

AGGIUDICATARIO

SEDE LEGALE PARTITA IVA CODICE 

FISCALE

PREZZO 

UNITARIO 

OFFERTO

IMPORTO 

NETTO 2024

ALIQUOTA IMPORTO 

LORDO 2024

IMPORTO 

NETTO 2025

ALIQUOTA IMPORTO 

LORDO 2025

QUANTITA' PER 

CONFEZIONE

CODICE 

PRODOTTO

REPERTORIO CIG

1 BENDA ANAELASTICA ALL'OSSIDO DI ZINCO 7,5CM X 6M 280 79855 LOTTO STRALCIATO PER 

ADESIONE LOTTO 8 

ARIA_2023_014

2 BENDA ANAELASTICA OSSIDO DI ZINCO E ITTIOLO 7,5CM X 6M 240 20 78834 SMITH & NEPHEW SRL - 1° CLASSIFICATO SMITH & NEPHEW SRL VIALE T. EDISON 110 - 20099 - 

SESTO SAN GIOVANNI (MI)

953780962 9331210154 6,900 € 1.490,40 € 22% 1.818,29 € 165,60 € 22% 202,03 € 12 4959 2278127 B0F2018BF7

3 BENDE PREMIFISTOLA PER DIALISI   167 LOTTO DESERTO
4 BASTONCINO OCULARE STERILI PRO-OFTA 

SIGARETTE

9600 24 57123 Lohmann & Rauscher S.r.l. - 1° 

CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher 

S.r.l.

VIA EDOARDO PLINIO MASINI 

2 - 35131 - PADOVA (PD)

207810284 207810284 0,100 € 920,00 € 22% 1.122,40 € 40,00 € 22% 48,80 € 20 BUSTE DA 20 

PEZZI

16516 57123/R B0F201AD9D

MEDICAZIONE IDROCOLLOIDE SOTTILE 10X10CM 

DUODERM 

EXTRA SOTTILE 1670 334 Dealfa - 1° CLASSIFICATO

CONVATEC ITALIA SRL - 2° CLASSIFICATO

6209390969 6209390969 0,650 € 910,00 € 22% 1.110,20 € 175,50 € 22% 214,11 € 5 9194 1347334

MEDICAZIONE IDROCOLLOIDE STERILE SENZA 

BORDO ADESIVO DUODERM 

10X10 835 170 COLOPLAST SPA - 3° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 4° 

CLASSIFICATO

0,670 € 522,60 € 22% 637,57 € 36,85 € 22% 44,96 € 5 9185 1347281

MEDICAZIONE FILM POLIURETANO - PROTECT 

FILM

CM10X12 8400 21 38587 0,132 € 1.056,00 € 22% 1.288,32 € 52,80 € 22% 64,42 € PRFS100100 3803

MEDICAZIONE FILM POLIURETANO CM15X12 2100 5,25 0,332 € 596,70 € 22% 727,97 € 99,45 € 22% 121,33 € PRFS150200 3803

MEDICAZIONE POLIURETANO STERILE DI 

FISSAGGIO

CM15X25 2100 5,25 0,060 € 107,82 € 22% 131,54 € 17,97 € 22% 21,92 € PRFS6070 3803

FILM IN POLIURETANO  CM6X7 4400 11 38587 0,159 € 636,00 € 22% 775,92 € 63,60 € 22% 77,59 € PRFS100150 3803

MEDICAZIONE SCHIUMA POLIURETANO E SILICONE 

3 STRATI 

CM20X20 1040 52 1018244 FARMAC-ZABBAN S.P.A. - 1° 

CLASSIFICATO

MOLNLYCKE HEALTH CARE - 2° 

CLASSIFICATO

La fornitura non possiede la tecnologia 

safetac richiesta

PIAZZA PIO XI 1 - 20123 - 

MILANO (MI)

2426070120 12300580151 3,960 € 40,00 € 22% 48,80 € 950,40 € 22% 1.159,49 € 20 294400 2508947/R

MEDICAZIONE SCHIUMA POLIURETANO E SILICONE 

3 STRATI

CM10X10 1050 15 ConvaTec Italia srl - 3° CLASSIFICATO

SMITH & NEPHEW SRL - 4° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 5° 

1,100 € 847,00 € 22% 1.033,34 € 308,00 € 22% 375,76 € 70 294100 2508944/R

MEDICAZIONE IDROFIBRA + IONI ARGENTO EDTA 

AQUACEL AG+ extra 

CM15X15 210 42 1060067 VIA DELLA SIERRA NEVADA 60 - 

00144 - ROMA (RM)

6209390969 6209390969 6,220 € 1.181,80 € 22% 1.441,80 € 124,40 € 22% 151,77 € 5 413568 2367227

MEDICAZIONE IDROFIBRA+IONI ARGENTO EDTA 

AQUACEL AG EXTRA

CM10X10  920 92 1060066 3,200 € 2.816,00 € 22% 3.435,52 € 128,00 € 22% 156,16 € 10 413567 2367224

MEDICAZIONE  IDROFIBRA + IONI AG  AQUACEL Ag 

Surgical 

CM9X25 20 2 1354075 VIA DELLA SIERRA NEVADA 60 - 

00144 - ROMA (RM)

6209390969 6209390969 8,460 € 84,60 € 22% 103,21 € 84,60 € 22% 103,21 € 10 412011 2367518

MEDICAZIONE  IDROFIBRA + IONI AG  AQUACEL Ag 

Surgical 

CM9X30 20 2 1354078 9,000 € 90,00 € 22% 109,80 € 90,00 € 22% 109,80 € 10 420670 2367520

MEDICAZIONE  IDROFIBRA + IONI AG AQUACEL Ag 

Surgical  

CM9x15 20 2 1354073 6,850 € 68,50 € 22% 83,57 € 68,50 € 22% 83,57 € 10 412010 2367517

10 MEDICAZIONE IDROCOLLOIDI/LIPIDI C/ARGENTO CM10X12 625 125 103084 URGO MEDICAL ITALIA - 1° CLASSIFICATO URGO MEDICAL  ITALIA 

SRL

VIA CERNAIA 2 - 20121 - 

MILANO (MI)

9714010965 9714010965 1,080 € 642,60 € 22% 783,97 € 32,40 € 22% 39,53 € 5 551526 1256702 B0F2020294

11 MEDICAZ. IDROCOLLOIDI/LIPIDI 10X12CM 210 21 287731 LOHMANN & RAUCHER - 1° 

CLASSIFICATO

URGO MEDICAL ITALIA - 2° CLASSIFICATO

Si tratta di un altro prodotto e principio 

attivo rispetto a quello richiesto in sede 

di gara

URGO MEDICAL  ITALIA 

SRL

VIA CERNAIA 2 - 20121 - 

MILANO (MI)

9714010965 9714010965 1,01 € 181,80 € 22% 221,80 € 30,30 € 22% 36,97 € 10 550016 2366876 B0F22021367

12 MEDICAZIONE IDROCOLLOIDI/LIPIDI C/ARGENTO CM10X10 90 9 1375546 URGO MEDICAL  ITALIA SRL - 1° 

CLASSIFICATO

URGO MEDICAL  ITALIA 

SRL

VIA CERNAIA 2 - 20121 - 

MILANO (MI)

9714010965 9714010965 4,980 € 348,60 € 22% 425,29 € 99,60 € 22% 121,51 € 10 1256702 B0F202243A

13 MEDICAZIONE STERILE LIPIDO-COLLOIDALE A 

PIASTRA 

CM10X10 70 7 1762780 URGO MEDICAL  ITALIA SRL - 1° 

CLASSIFICATO

URGO MEDICAL  ITALIA 

SRL

VIA CERNAIA 2 - 20121 - 

MILANO (MI)

9714010965 9714010965 14,570 € 728,50 € 22% 888,77 € 291,40 € 22% 355,51 € 10 550947 1762780 B0F202350D

14 MEDICAZIONE IDROCOLLOIDI/LIPIDI CM10X10 40 4 1236026 Lohmann & Rauscher S.r.l. - 1° 

CLASSIFICATO

URGO MEDICAL  ITALIA SRL - 2° 

CLASSIFICATO

Si tratta di un altro prodotto e principio 

attivo rispetto a quello richiesto in sede 

di gara

URGO MEDICAL  ITALIA 

SRL

VIA CERNAIA 2 - 20121 - 

MILANO (MI)

9714010965 9714010965 3,970 € 119,10 € 22% 145,30 € 39,70 € 22% 48,43 € 10 551429 1236026 B0F20245E0

15 MEDICAZIONE POLVERE SPRAY ACIDO 

IALURONICO+ARGENTO+VITAMINA E 

HYALOSILVER 

125ML 625 #VALORE! 975454998 FIDIA FARMACEUTICI S.P.A. - 1° 

CLASSIFICATO

FIDIA FARMACEUTICI  

SPA

VIA PONTE DELLA FABBRICA, 

3/A - 35031 - ABANO TERME 

(PD)

00204260285. 00204260285. 2,850 € 1.695,75 € 10% 1.865,33 € 85,50 € 10% 94,05 € 1 bomboletta da 

125ml

10000242 1760114 B0F20256B3

MEDICAZIONE COMPRESSA IPERASSORBENTE A 

BASE DI CELLULOSA VILWASORB ADHESIVW 

CM15X15 40 4 510801 PIAZZA BRA' 26/D - 37121 - 

VERONA (VR)

1542210222 1542210222 1,463 € 43,89 € 22% 53,55 € 14,63 € 22% 17,85 € 10 PRD500-100 2165553

MEDICAZIONE COMPRESSA IPERASSORBENTE A 

BASE DI CELLULOSA  VILWASORB ADHESIVW 

CM12X12 40 4 510801 1,250 € 37,50 € 22% 45,75 € 37,50 € 22% 45,75 € 10 PRD500-050 2165551

17 MEDICAZIONE ALGINATO DI CALCIO PLACCA 

FARMACTIVE ALGINATO 

CM10X10 830 166 27761 ConvaTec Italia srl - 1° CLASSIFICATO

B.BRAUN MILANO SPA - 2° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 3° 

CLASSIFICATO

ConvaTec Italia srl VIA DELLA SIERRA NEVADA 60 - 

00144 - ROMA (RM)

6209390969 6209390969 0,940 € 742,60 € 22% 905,97 € 37,60 € 22% 45,87 € 5 9252 1348303 B0F2027859

18 MEDICAZIONE POLIURETANO ALLEVYN GENTLE 

BORDER 

 CM17,5x17,5 420 42 983901 Coloplast Spa - 1° CLASSIFICATO

ConvaTec Italia srl- 2° CLASSIFICATO

SMITH & NEPHEW SRL - 3° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 4° 

CLASSIFICATO

Coloplast Spa VIA TRATTATI COMUNIT 

EUROPEI 9 - 40127 - BOLOGNA 

(BO)

00691781207. 04029180371. 2,278 € 865,68 € 22% 1.056,13 € 91,12 € 22% 111,17 € 10 33436 Biatain Silicone 12,5x12,5 B0F202892C

MEDICAZIONE NANOCRISTALLI ARGENTO 

ACTICOAT FLEX 3 

CM10X10 60 5 227039 La fornitura non rispetta le 

caratteristiche tecniche richieste

8,266 € 396,77 € 22% 484,06 € 99,19 € 22% 121,01 € 12 66800399 983839

MEDICAZIONE NANOCRISTALLI ARGENTO 

ACTICOAT 7GIORNI  

CM10X12,5 20 4 983833 19,790 € 296,85 € 22% 362,16 € 98,95 € 22% 120,72 € 5 66800397 983845

20 MEDICAZIONE ASSORBENTE ARGENTO+CARBONE 10X10 170 17 Lohmann & Rauscher S.r.l. - 1° 

CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher 

S.r.l.

VIA EDOARDO PLINIO MASINI 

2 - 35131 - PADOVA (PD)

207810284 207810284 2,220 € 310,80 € 22% 379,18 € 66,60 € 22% 81,25 € 10 20701 41464/R B0F202AAD2

21 ACIDO IALURONICO 0.2% BIONECT START 

UNGUENTO 

1 TUBO 60 #VALORE! FIDIA FARMACEUTICI S.P.A. - 1° 

CLASSIFICATO

FIDIA FARMACEUTICI  

SPA

VIA PONTE DELLA FABBRICA, 

3/A - 35031 - ABANO TERME 

(PD)

00204260285. 00204260285. 5,150 € 154,50 € 10% 169,95 € 154,50 € 10% 169,95 € 1 tubo da 30g 195800 298494 B0F202BBA5

MEDICAZIONE CAPTAZIONE BATTERICA CUTIMED 

SORBACT 

CM7X9 1280 32 VIA XXV APRILE 2 - 55011 - 

ALTOPASCIO (LU)

3318780966 3318780966 3,550 € 4.260,00 € 22% 5.197,20 € 284,00 € 22% 346,48 € 40 72165-14 2435082

MEDICAZIONE CAPTAZIONE BATTERICA CUTIMED 

SORBACT ZAFFO

 5X200CM 210 21 6,870 € 1.236,60 € 22% 1.508,65 € 206,10 € 22% 251,44 € 10 72167-07 2435094

PRONTOSAN SOLUZIONE DETERSIONE FERITE 350 ML 130 13 VIA VINCENZO DA SEREGNO 

0014 - 20161 - MILANO (MI)

00674840152. 00674840152. 10,060 € 1.006,00 € 22% 1.227,32 € 301,80 € 22% 368,20 € 10 400403 109334/R

PRONTOSAN WOUND GEL  50 g 42 42 18,980 € 664,30 € 22% 810,45 € 132,86 € 22% 162,09 € 1 400517 747387/R

B0F201BE70

B0F201CF43

B0F201D01B

B0F201E0EE

B0F201F1C1

B0F2026786

B0F20299FF

B0F202CC78

B0F202DD4B

VIA DELLA SIERRA NEVADA 60 - 

00144 - ROMA (RM)

VIA MILANO 71 - 20021 - 

BOLLATE (MI)

11601120964 11601120964

VIALE T. EDISON 110 - 20099 - 

SESTO SAN GIOVANNI (MI)

953780962 9331210154

22

23

16

19

WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL A 

SOCIO UNICO - 1° CLASSIFICATO

ConvaTec Italia srl - 2° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 3° 

CLASSIFICATO

Coloplast Spa - 1° CLASSIFICATO 

SMITH & NEPHEW SRL - 2° CLASSIFICATO

Essity Italy S.p.A. - 1° CLASSIFICATO

MOVE & FIND SOLUTIONS SRL - 1° 

CLASSIFICATO

B.BRAUN MILANO SPA - 2° CLASSIFICATO

Il prodotto ha una concentrazione bassa 

0,02% di poliesanide.

Bassa evidenza clinica

ConvaTec Italia srl

SMITH & NEPHEW

B.BRAUN MILANO SPA 

ESSITY ITALY S.P.A.

SCATOLA

CONTENENTE 50

MEDICAZIONI/

IMBALLO DI 

VENDITA

CONTENENTE 400 

7 MOLNLYCKE HEALTH 

CARE S.R.L.

WALDNER 

TECNOLOGIE MEDICALI 

SRL A SOCIO UNICO

8

9

FASE SRL - 1° CLASSIFICATO

DEALFA - 2° CLASSIFICATO

SMITH & NEPHEW SRL - 3° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 4° 

CLASSIFICATO

MOLNLYCKE HEALTH CARE - 1° 

CLASSIFICATO

ConvaTec Italia srl - 2° CLASSIFICATO

ConvaTec Italia srl - 1° CLASSIFICATO ConvaTec Italia srl

La fornitura non rispetta le 

caratteristiche tecniche richieste e la 

capacità assorbente non è ottimale

743645

6 FASE SRL

ConvaTec Italia srlil prodotto si arriccia facilmente lungo i 

bordi.

Il prodotto si distacca facilmente e non 

resta per il tempo necessario

Pagina 7 di 8



SIRINGA X LESIONI CUTANEE NOVOX  5ML 42 #DIV/0!

Novox roll Dispositivo medico per il trattamento 

delle lesioni cutanee. Bendaggio impregnato D.

4.5x8cm 83 #DIV/0!

Novox® Fit

Dispositivo medico per il trattamento delle lesioni 

cutanee–Compressa Di Garza 16 Strati Impregnata.

10x10cm 33 #DIV/0!

Novox® Slim

Dispositivo medico per il trattamento delle cavità 

nasali – BENDAGGIO IMPREGNATO.

5mx2cm 25 #DIV/0!

Novox® Drop

Dispositivo medico per il trattamento delle lesioni 

orali.

5ml 25 #DIV/0!

25 VULNAMIN CREMA TUBO 50g 21 21 PROFESSIONAL DIETETICS S.P.A. - 1° 

CLASSIFICATO

PROFESSIONAL 

DIETETICS S.P.A.

VIA CIRO MENOTTI 1/A - 

20129 - MILANO (MI)

11817800151 11817800151 18,000 € 306,00 € 10% 336,60 € 72,00 € 10% 79,20 € 1 922 1198800 B0F202FEF1

GARZA IDROGEL X USTIONI CM20X20 21 21 55180 VIA VENEZIAN G. 18 - 20133 - 10140380154 10140380154 15,000 € 255,00 € 22% 311,10 € 60,00 € 22% 73,20 € 1 TE900906 55180/R

GARZA IDROGEL X USTIONI CM60X40 21 21 66238 40,000 € 680,00 € 22% 829,60 € 160,00 € 22% 195,20 € 1 TE901007 66238/R

AVITENE EMOSTATICO 35MM X 35MM 60 10 24790 VIA DEI GRACCHI 30 - 20146 - 

MILANO (MI)

5229250963 5229250963 73,400 € 3.963,60 € 22% 4.835,59 € 440,40 € 22% 537,29 € 6 1010080 24790

AVITENE EMOSTATICO 70MM X 70MM 24 4 24790 133,850 € 2.409,30 € 22% 2.939,35 € 803,10 € 22% 979,78 € 6 1010110 24790

28 ASKINA CALGITROL PASTE 15 G 45 9 B.BRAUN MILANO SPA - 1° CLASSIFICATO B.BRAUN MILANO SPA VIA VINCENZO DA SEREGNO 

0014 - 20161 - MILANO (MI)

00674840152. 00674840152. 7,400 € 296,00 € 22% 361,12 € 37,00 € 22% 45,14 € 5 6141505 1944293/R B0F203216F

29 MEDICAZIONE SCHIUMA POLIURETANO 

C/ARGENTO ALLEVYN AG

CM10X10 330 33 ConvaTec Italia srl - 1° CLASSIFICATO

SMITH & NEPHEW SRL - 2° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 3° 

CLASSIFICATO

ConvaTec Italia srl VIA DELLA SIERRA NEVADA 60 - 

00144 - ROMA (RM)

6209390969 6209390969 2,470 € 741,00 € 22% 904,02 € 74,10 € 22% 90,40 € 10 420642 2359938 B0F2033242

30 MEDICAZIONE SCHIUMA POLIURETANO 

C/ARGENTO X SACRO ALLEVYN

 CM22x22 85 17 ConvaTec Italia srl - 1° CLASSIFICATO

SMITH & NEPHEW SRL - 2° CLASSIFICATO

ConvaTec Italia srl VIA DELLA SIERRA NEVADA 60 - 

00144 - ROMA (RM)

6209390969 6209390969 7,970 € 597,75 € 22% 729,26 € 79,70 € 22% 97,23 € 5 420648 2359435 B0F2034315

31 MEDICAZIONE SCHIUMA POLIURETANO ALLEVYN 

LIFE

250 50 SMITH & NEPHEW SRL - 1° CLASSIFICATO SMITH & NEPHEW SRL VIALE T. EDISON 110 - 20099 - 

SESTO SAN GIOVANNI (MI)

953780962 9331210154 3,819 € 763,80 € 22% 931,84 € 190,95 € 22% 232,96 € 5 66801069 2359435 B0F20353E8

32 CONDRESS 20 2 Essity Italy S.p.A. - 1° CLASSIFICATO Essity Italy S.p.A. VIA XXV APRILE 2 - 55011 - 

ALTOPASCIO (LU)

3318780966 3318780966 7,500 € 75,00 € 22% 91,50 € 75,00 € 22% 91,50 € 10 73229-00 1571831/R B0F20364BB

33 SILVERCEL 210 21 Lohmann & Rauscher S.r.l. - 1° 

CLASSIFICATO

WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI SRL A 

Lohmann & Rauscher 

S.r.l.

VIA EDOARDO PLINIO MASINI 

2 - 35131 - PADOVA (PD)

207810284 207810284 3,190 € 606,10 € 22% 739,44 € 63,80 € 22% 77,84 € 10 33927 2349030/R B0F203758E

SUPRASORB X PHMB 15 3 5,780 € 57,80 € 22% 70,52 € 28,90 € 22% 35,26 € 5 20540 51176/R

SUPRASORB X PHMB 10 2 10,850 € 54,25 € 22% 66,19 € 54,25 € 22% 66,19 € 5 20541 51176/R

MEDICAZIONE POLIURETANO C/LAMINA IN 

SILICONE BORDO ADESIVO OPSITE POST-OP 

VISIBLE 

CM25X10 40 2 2,150 € 43,00 € 22% 52,46 € 43,00 € 22% 52,46 € 20 66800138 2447766

MEDICAZIONE IN POLIURETANO C/LAMINA IN 

SILICONE BORDO ADESIVO OPSITE POST OP 

VISIBLE COD. 66800138

CM20X10 40 2 3,200 € 64,00 € 22% 78,08 € 64,00 € 22% 78,08 € 20 66800139 2447767

9x12 cm per cvc 1700 NON IDONEO

8x9 cm 4200

37 MEDICAZIONE SCHIUMA POLIURETANO E SILICONE 

TOUCHMED Foam 

CM10X10 4170 417 SMITH & NEPHEW SRL - 1° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 2° 

CLASSIFICATO

SMITH & NEPHEW SRL VIALE T. EDISON 110 - 20099 - 

SESTO SAN GIOVANNI (MI)

953780962 9331210154 2,500 € 41.000,00 € 22% 50.020,00 € 700,00 € 22% 854,00 € 10 66802129 1830673 B0F203B8DA

38 MEDICAZIONE IN TNT/ALLUMINIO METALLINE X 

TRACHEO 

3350 67 Lohmann & Rauscher S.r.l. - 1° 

CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher 

S.r.l.

VIA EDOARDO PLINIO MASINI 

2 - 35131 - PADOVA (PD)

207810284 207810284 0,320 € 1.056,00 € 22% 1.288,32 € 16,00 € 22% 19,52 € 50 23094 63272/R B0F203C9AD

78.067,86 € 94.984,03 € 7.471,63 € 9.077,94 €

importo netto totale85.539,48 €

importo lordo totale104.061,98 €

B0F203109C

B0F2038661

B0F2039734

B0F203A807

B0F2030FC4

953780962 9331210154

VIA EDOARDO PLINIO MASINI 

2 - 35131 - PADOVA (PD)

207810284 207810284

VIALE T. EDISON 110 - 20099 - 

SESTO SAN GIOVANNI (MI)

MEDCOMP S.R.L. - 1° CLASSIFICATO MEDCOMP S.R.L.

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 1° 

CLASSIFICATO

SMITH & NEPHEW SRL - 1° CLASSIFICATO

Coloplast Spa - 2° CLASSIFICATO

Lohmann & Rauscher S.r.l. - 1° 

CLASSIFICATO

3M HEALTHCARE ITALY SRL - 2° 

CLASSIFICATO

SMITH & NEPHEW SRL - 3° CLASSIFICATO

1° classificato: La medicazioni risulta 

essere troppo piccola

2° classificato: la fornitura è un film di 

poliuretano equivalente al lotto 6 e non 

un sistema di fissaggio specifico per 

cateteri venosi

3° classificato: La medicazione ha un 

punto di inserzione poco visibile e la 

medicazione è più piccola rispetto a 

quanto richiesto

LOTTO DESERTO

26 SANA MED SRLSANA MED SRL - 1° CLASSIFICATO

36 Medicazione in poliuretano per fissaggio accessi 

venosi periferici

Lohmann & Rauscher 

S.r.l.

35 SMITH & NEPHEW SRL

27

34

24

Pagina 8 di 8


		2024-10-07T10:27:51+0200
	PAOLO PELLICCIA




